
                                                                            

Conservatorio di Frosinone Licinio Refice | Viale Michelangelo, 23 - 03100 Frosinone (FR) | C.F.: 80007510607 | Tel.:             
0775 840060 www.conservatoriofrosinone.it | conservatoriofrosinone@livepec.it |protocollo@conservatorio-frosinone.it 

     

 

 OGGETTO: COLLABORAZIONE PER LE ATTIVITA’ A TEMPO PARZIALE DEGLI 
STUDENTI DEL CONSERVATORIO “LICINIO REFICE” DI FROSINONE A.A. 2024/2025 – 
GRADUATORIA PROVVISORIA “STRUMENTI A FIATO”. 
 
 

 
IL DIRETTORE 

 
 

- VISTO il Bando per la collaborazione per le attività a tempo parziale degli studenti del 
Conservatorio di Musica “Licinio Refice” di Frosinone A.A. 2024/2025 – Prot. n. 1562 del 
07/03/2025; 

- VISTO il Verbale n. 1 conclusivo dei lavori della Commissione del 24/03/2025 – Prot. n. 2164 
del 27/03/2025; 

- VISTA la graduatoria definitiva del suddetto Bando – Prot. n. 2461 del 07/04/2025 – la quale 
resta valida ai fini della presente selezione; 

- CONSIDERATA l’esigenza didattica richiesta dal “Corso di Direzione per Orchestra di fiati” in 
merito alla necessità di un numero maggiore di componenti per la formazione dell’organico 
orchestrale; 

- VISTA la riapertura dei termini del suddetto Bando – Prot. n. 2508 dell’08/04/2025; 
- VISTA la nomina e convocazione della Commissione a seguito di riapertura dei termini del 

suddetto Bando – Prot. n. 2800 del 17/04/2025; 
- VISTO il Verbale n. 2 della Commissione giudicatrice del 28/04/2025 – Prot. n. 3022 del 

30/04/2025; 
- VISTA la comunicazione alla Commissione a seguito di integrazione delle domande dei 

candidati – Prot. n. 3197 del 07/05/2025; 
- VISTO il Verbale integrativo della Commissione n. 3 dell’08/05/2025 – Prot. n. 3234 

dell’08/05/2025, 
 

DISPONE 
 
La pubblicazione della graduatoria provvisoria del Bando per la collaborazione degli studenti 
maggiorenni iscritti presso il Conservatorio “Licinio Refice” di Frosinone, risultati idonei alle audizioni 
svoltesi il giorno 28/04/2025 alle ore 14.00, a seguito di riapertura dei termini del Bando di cui sopra - 
al fine di stipulare borse di collaborazione a tempo parziale per le attività di Strumenti a fiato per l’A.A. 
2024/2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prot. n. 0003247 anno 2025 del 08/05/2025

http://www.conservatoriofrosinone.it/
mailto:conservatoriofrosinone@livepec.it


                                                                            

Conservatorio di Frosinone Licinio Refice | Viale Michelangelo, 23 - 03100 Frosinone (FR) | C.F.: 80007510607 | Tel.:             
0775 840060 www.conservatoriofrosinone.it | conservatoriofrosinone@livepec.it |protocollo@conservatorio-frosinone.it 

                                          GRADUATORIA PROVVISORIA 

 BORSE COLLABORAZIONE STUDENTI "STRUMENTI A FIATO" - A.A. 2024/2025 

    

    

 CANDIDATO VOTO STRUMENTO ESITO 

1) SCRIMA FABIO 47 CLARINETTO IDONEO 

2) PARRELLA SAMUELE 46 SAX TENORE IDONEO 

3) CHIUCCHIOLO MIRKO 45 BARITONO/EUPHONIUM IDONEO 

4) BELLABARBA LUDOVICA 42 CLARINETTO IDONEA 

5) COMARCO SIMONE 40 CLARINETTO IDONEO 

6) DI DONATO ELISA 39 CORNO IDONEA 

7) BRUNI VITTORIO 35 SAX BARITONO IDONEO 

8) OLEVANO DAVIDE 32 CLARINETTO IDONEO 

9) AMBROSETTI ANASTASIA 31 CLARINETTO IDONEA 

10) OLEVANO GABRIELE 29 TROMBA IDONEO 

11) MOSCARIELLO ADRIANA 28 CORNO IDONEA 
 

 
 

Trascorsi 5 giorni dalla pubblicazione del presente Decreto lo stesso sarà considerato definitivo. 
 
 
 
Frosinone, 08/05/2025 
 

http://www.conservatoriofrosinone.it/
mailto:conservatoriofrosinone@livepec.it

